quelle mer.
Et l'Asie du Sud-Est, elle aurait aussi quelque
chose à dire sur la question: sur le Vietnam en

guerre, les avions américains ont déversé des tonnes

de défoliants, contenant au total 170 à 500

kilogrammes de dioxine, soit dans le «meilleur»
cas 566 (cinq cent soixante-six) fois la quantité de

dioxine cachée en Europe. Avec des conséquences
approximativement évaluées: des milliers de

morts, au moins 2 millions d'individus marqués à

vie, des centaines d'enfants monstrueux — sans

compter les dégâts à la nature et à la forêt,